PORTARIA N.º 586, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2018.

O Prefeito do Município de Pato Bragado, Estado do Paraná, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas;

Considerando os requerimentos protocolados, os quais estão
anexos à esta Portaria,

R E S O L V E

Art. 1.º Exonerar, à pedido, os servidores abaixo relacionados
ocupantes de Cargo de Provimento em Comissão, lotados nas diversas Secretarias Municipais,
à contar do final do expediente do dia 31 de dezembro de 2018, sendo:

MATRICULA
FUNCIONAL FUNCIONÁRIO CARGO SECRETARIA

9426-9/2 Ademir José Hanauer Chefe de Divisão de
Serviços Urbanos

Obras, Viação e
Urbanismo

4557-8/5 Alice Stolarski Blatt Assessor de
Departamento

Saúde

4608-6/3 Angélica Morais Assessor de
Departamento

Saúde

1083-9/2 Claudia Soerensen Assessor de
Departamento

Obras, Viação e
Urbanismo

982-2/3 Claudiane Novais
Damaceno Marodin

Chefe da Sessão de
Serviços Administrativos

Saúde

423-5/4 Cristina Tomie Shigaki Chefe de Divisão de
Treinamento Desportivo

Esportes e Lazer

4617-5/4 Daiane Arnhorld Assessor de
Departamento

Saúde

690-4/6 Evanir Tornquist Coordenador de
Programas e Projetos

Ambientais

Agricultura, Pecuária e
Meio Ambiente

686-6/6 Maria Elisabete Backes Chefe de Divisão de
Conciliação Bancária e

Caixa

Finanças

585-1/8 Nelci Schirmann Katchor Chefe da Unidade de
Comércio e Serviços

Indústria, Comércio
Turismo e

Desenvolvimento

Econômico
671-8/7 Sandra Daria Hoffmann

dos Passos
Chefe da Unidade de

Cadastro Único
Assistência Social

4592-6/8 Solange Simone Strenske
Weiler

Chefe do Setor de
Proteção Social Básica

Assistência Social

7762-3/2 Tainara Knopf Tamiosso Assessor de
Departamento

Saúde

9409-9/1 Tânia Regina Tavora
Moreira

Assessor de
Departamento

Administração

Art. 2.º Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

Gabinete do Prefeito do Município de Pato Bragado, Estado do Paraná,

em 18 de dezembro de 2018.

Leomar Rohden
PREFEITO DO MUNICÍPIO